28 Módulo de Ignição para roçadeira STIHL FS 221 Unid 6 R$ 345,50 R$ 2.073,00 

29 Arranque com mola e manipulo para roçadeira STIHL FS 221 Unid 6 R$ 201,50 R$ 1.209,00 

30 Parafuso da graxeta para roçadeira STIHL FS 221 Unid 20 R$ 22,55 R$ 451,00 

Valor Total do Lote 

R$ 298.934,20 

O valor do LOTE 01 é de R$ 298.934,20 (duzentos e noventa e oito mil novecentos e trinta e 
quatro reais e vinte centavos), conforme planilha acima. 

Lote 02: 

PEÇAS PARA SOPRADORES STIHL 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT 
PREÇO 

UNIT 

PREÇO 

TOTAL 

1 Filtro de Ar para Soprador Stihl BR 800 Unid 80 R$ 39,74 R$ 3.179,20 

2 Filtro de Combustível para Soprador Stihl BR 800 Unid 80 R$ 16,00 R$ 1.280,00

[...]

17 Vela de Ignição para Soprador/Aspirador Stihl SR 450 Unid 10 R$ 23,11 R$ 231,10 

18 Cordão de Arranque para Soprador/Aspirador Stihl SR 450 Unid 4 R$ 9,34 R$ 37,36 

19 Sistema de Condução de Descarga para Soprador Stihl SR 450 Unid 6 R$ 47,84 R$ 287,04 

Valor Total do Lote R$ 14.600,59 

O valor do LOTE 02 é de R$ 14.600,59  (quatorze mil e seiscentos reais e cinquenta e nove 
centavos), conforme planilha acima. 

Lote 03: 

PEÇAS DE MOTOSSERRAS STIHL 

ITEM DESCRIÇÃO UNID 
QUA

NT 
PREÇO UNIT 

PREÇO 

TOTAL 

1 
Vela de Ignição para Motosserras STIHL modelos MS180, 250, 382  

HT 135. 
unid 100                                                                R$ 20,60 R$ 2.060,00

[...]

52 Ponteira de transmissão para motopoda Stihl HT 130 Unid 10 R$ 848,30 R$ 8.483,00 

53 Cabo do acelerador para motopoda Stihl HT 130 Unid 2 R$ 86,00 R$ 172,00 

54 Bobina para motopoda Stihl HT 130 Unid 5 R$ 148,20 R$ 741,00 

Valor Total do Lote R$ 172.285,10 

O valor do LOTE 03 é de R$ 172.285,10 (cento e setenta e dois mil duzentos e oitenta e cinco reais e 
dez centavos), conforme planilha acima. 

ATO DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL 

PROCESSO Nº: 301225/2025 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 008/2025 

VALOR DO CONTRATO:  
Lote 01 R$ 298.934,20 (duzentos e noventa e oito mil novecentos e trinta e quatro reais e vinte 
centavos; 
Lote 02 R$ 14.600,59 (quatorze mil e seiscentos reais e cinquenta e nove centavos); 
Lote 03 de R$ 172.285,10 (cento e setenta e dois mil duzentos e oitenta e cinco reais e dez 
centavos). 

PRAZO DO CONTRATO: 2 4 /11/2025 a 24/11/2026 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, 
PEÇAS PARA REPOSIÇÃO DE FERRAMENTAS MOTORIZADAS E NÃO MOTORIZADAS 

Designação de novo Fiscal do Contrato 

O Diretor Presidente da Companhia de Melhoramentos e Desenvolvimento Urbano de Guarapari -